
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

Гимназия №9  г.Сочи имени Н. Островского  

(МОБУ Гимназия №9 г.Сочи   имени Н. Островского) 
 

 

 

П Р И К А З  
 

01.09.2023                                                                         № 276 

 

Об организации школьного питания  в 2023-2024  учебном году 

 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказа министерства от 14 июля 

2020 г. №1871 «Об утверждении перечня мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от 

числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях»,  

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020г.  №32 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения» (СанПиН 2.3/2.4.3590-20),  в соответствии с 

рекомендациями Роспотребнадзора по организации питания обучающихся 

общеобразовательных организаций №МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г., в целях 

сохранения и укрепления здоровья школьников, совершенствования системы 

организации школьного питания  

приказываю: 

1. Назначить Савостьянову С.В., заместителя директора по УВР, ответственной 

за контроль организации питания учащихся школы в 2023-2024 учебном году.  

2. Назначить Савостьянову С.В., заместителя директора по УВР , ответственной  

за организацию питания учащихся 1-11 классов на 2023-2024 учебный год.  

3. Организовать бесплатное горячее питание для учащихся 1-4 классов школы в 

2023-2024 учебном году.  

4. Утвердить График питания учащихся в школьной столовой на 2023-2024 

учебный год. 

5. С.В.Савостьяновой, ответственной по питанию: 

5.1. Обновить базу данных на получение льготного питания в соответствии с 

Постановлением администрации муниципального образовательного округа 

города-курорта Сочи от 12.03.2021г. № 322 «Об утверждении порядка 

реализации решения Городского Собрания Сочи муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от  26.11.2020 года № 

65 «Об установлении частичной компенсации стоимости питания обучающихся 

и педагогических работников…» 

5.2. Продолжить реализацию  системы безналичной оплаты «Карта школьника» 

в соответствии с приказами УОН №698 от 26.06.2012г. , №865 от 22.08.2012г., 

№875 от 22.08.2014г., № 988 от 21.08.2015г. 



5.3. Продолжить реализацию основных направлений просветительского 

проекта «Здоровье детей в руках взрослых». 

5.4. Руководствоваться во взаимоотношениях с АНО ССП Положением об 

организации питания учащихся в школе. 

6. Классным руководителям 1-11классов: 

6.1. Организовать питание учащихся в соответствии с приказом по школе; 

6.2 . Провести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о 

            необходимости организованного питания. 

6.3. Отказ от питания оформлять по заявлению родителей. 

Ежедневно вести табеля учёта питания. 

6.4. Организовать контроль за обработкой рук учащихся перед приемом пищи 

(мытье рук и дезинфекция).  

6.5. Контролировать поведение учащихся в столовой во время принятия пищи. 

6.6. Следить за соблюдением санитарно-гигиенических условий приёма пищи 

учащимися. 

6.7. Формировать навыки самообслуживания у учащихся и правила этикета. 

7. Классным руководителям 5-11классов: 

7.1. Обеспечить контроль за внесением денег родителями учащихся 5-11 

классов на лицевые счета. 

7.2. Не допускать питание учащихся без оплаты (в долг). 

7.3. В целях стабилизации роста цен на продукты питания и заключения 

долговременных договоров с поставщиками основных групп продуктов 

питания провести разъяснительную работу с родителями школьников и 

рекомендовать им внести на лицевые счета годовую сумму стоимости 

школьного питания. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

С.В. Савостьянову , заместителя директора по УВР. 

 

 

Директор гимназии                                                                  Т. В.Немчинова 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-14T09:40:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 9 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ Н. ОСТРОВСКОГО




